אין האמור בעדכון זה מהווה ייעוץ משפטי ובכל נושא מומלץ לפנות למשרדנו על מנת שהעובדות תיבחנה היטב בטרם תתקבל החלטה כלשהי.

1. מאמר בנושא: האם בית המשפט העליון באמת סירב לקבל את תיקון חוק החוזים?

מצ"ב מאמר אשר פורסם ביום 5 מאי, 2011, ב-Economist ישראל, הסוקר את השפעותיו של תיקון מספר 2 לחוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג - 1973, אשר התקבל בכנסת ב- 17 ינואר, 2011, על פסיקתו של בית המשפט העליון. המאמר מבקר את הפרסום המגמתי לפיו נראה היה כאילו בית המשפט העליון התעלם בפסיקתו האחרונה מתיקון החוק.

את המאמר ניתן למצוא גם בקישור:

<http://www.economist.co.il/?CategoryID=1479&ArticleID=11502&Page=1>

עו"ד אפיק הינו גם בוגר הכשרה של האיחוד האירופי ביישוב סכסוכים בינלאומיים מחוץ לכותלי בית המשפט (גיבור ובוררות); שירה פורת הינה מתמחה במשרד אפיק תורג'מן ועוסקת בתחום העסקאות הבינלאומיות, תאגידיים והליטיגציה האזרחית.

2. מאמר בנושא: תיקון 5 לחוק המכר – נדבך הגנה לרוכשים מקבלנים

מצ"ב מאמר אשר פורסם ביום 2 מאי, 2011, ב-Economist ישראל, והסוקר את החידושים שהביא עמו תיקון חוק המכר (דירות), התשע"א- 2011. המאמר עוסק ברפורמה משמעותית בתחום מכירת דירות על ידי קבלנים, אשר יש בה כדי להשפיע על ההתנהלות היום יומית של מוכרי הדירות ורוכשיהן לרבות הסדרת החובות אשר חלות על הקבלן בעת כלפי הקונים בעסקאות הבאות בגין אותו נכס, הארכת תקופת הבדק ל- 20 שנים, קביעת מנגנון פיצוי בשל איחור במסירה וכן קביעת מועדים קשיחים לרישום במרשם.

ג. מעביד שלא מסר לעובד הודעה על זכויותיו כנדרש על פי חוק חייב בפיצוי העובד
[ע"ע (ארצי) 154-10 קלרה שניידר נ' ניצנים אבטחה בע"מ, 03.05.2011, בית הדין הארצי
לעבודה, כבוד השופטים: עמירם רבינוביץ', שמואל צור וסיגל דוידוב-מוטולה]

בית הדין הארצי לעבודה דן לאחרונה בהפרת מעביד של הודעה לעובד (תנאי עבודה), התשס"ב 2002, המטיל חובה על מעביד למסור לעובדו, תוך 30 יום לכל המאוחר ממועד תחילת עבודתו, הודעה בכתב אשר בה מפורטים תנאי עבודתו של העובד.

בית הדין קבע, כי הדרישה למתן הודעה בדבר זכויותיו של העובד אינה מהווה עניין טכני, כי אם חלק מחובתו של המעביד לנהוג בתום לב ובדרך מקובלת ביחסי העבודה בינו לבין העובד.

בית המשפט קבע כי החלטת ועדת המכרזים הייתה סבירה בנסיבות העניין, שכן רשות ציבורית איננה יכולה למכור את קרקעות הציבור עליהן היא אחראית במחיר שאינו בגדר הסביר וזאת נוכח הפער העצום שבין הערכות הצדדים.

עמוד הבית < מאמרים < חוק ומשפט

חוק ומשפט**האם בית המשפט העליון באמת סירב לקבל את תיקון חוק החוזים?**

עו"ד דורון אפיק, שירה פורת

5/05/2011

תיקון מס' 2 לחוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג-1973, אשר התקבל בכנסת ב-17 ינואר, 2011, נועד כנראה לבטל אחת ולתמיד את הלכת אפרופים בה קבע בית המשפט העליון בשנת 1995 כי בניגוד להוראות החוק לפיהן יש תחילה לבחון את לשון החוזה ורק לאחר מכן את הנסיבות החיצוניות לחוזה, בית המשפט מפרש את החוזה תוך בחינת כל הנסיבות יחדיו (ויש האומרים, לפי התוצאה אליה בית המשפט רוצה להגיע). תוצאת הפרשנות המאוחרת על ידי בית המשפט מביאה לעתים לתוצאה שאף צד לחוזה לא התכוון אליה בעת כריתתו. משמעות הלכת אפרופים היא בפועל פגיעה אנושה בוודאות המשפטית ועל כן הביקורת הרבה לה זכתה במהלך השנים.

התיקון עיגן את ההלכות הפסיקטיות המחמירות עם צד המעצב את תנאי החוזה, בכדי לאזן פערי כוחות בין הצדדים לחוזה. סעיף 25(א) לחוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג-1973, ליבו של התיקון, קובע כי אם אומד דעת הצדדים משתמע מפורשות מלשון החוזה אזי יפורש החוזה בהתאם ללשונו וללא צורך בפנייה לנסיבות העניין. אך האם תיקון 2 אכן יבטל את הלכת אפרופים? לשם כך נצטרך להמתין ולראות כיצד יפרשו בתי המשפט תיקון זה (כאשר הלכות בית המשפט העליון ברורות בכך שיש לבחון בחוק את מטרת המחוקק וכאן מטרה זו ברורה ביותר והינה לבטל את הלכות בית המשפט).

אין בסקירה כללית זו משום ייעוץ משפטי כלשהו ומומלץ להיוועץ בעורך דין המומחה בתחום זה בטרם קבלת כל החלטה בנושאים המתוארים בסקירה זו.

עמוד הבית < מאמרים < נדל"ן, דיני מקרקעין

נדל"ן, דיני מקרקעין

תיקון 5 לחוק המכר – נדבך הגנה לרוכשים מקבלנים

עו"ד זיו לנדוי, אפיק תורג'מן

2/05/2011

ביום 30 מרץ, 2011, אישרה הכנסת בקריאה שלישית תיקון לחוק המכר (דירות), התשע"א-2011, המהווה רפורמה משמעותית, אשר יש בה כדי להשפיע על ההתנהלות היום יומית של מוכרי דירות ורוכשיהן. מנסיונו הרב בעסקאות מקרקעין למדנו, כי למרות שהמדובר לרוב בעסקאות גדולות ביותר עבור הרוכש, לעתים עסקה של "פעם בחיים", חלק מרוכשי הדירות ובוודאי כאלה הרוכשים דירה מקבלן, אינם פונים ליעוץ משפטי בטרם ביצוע העסקה או פונים ליעוץ משפטי רק לאחר החתימה על זכרון הדברים, כאשר אין הם מבינים כי בשלב זה כבר נכרת, לרוב, הסכם מחייב.

חוק המכר (דירות), תשל"ג 1973 הינו חוק צרכני אשר בא, בין היתר, להתוות את הזכויות של הרוכשים דירות מקבלנים. חוק זה מהווה נדבך חשוב בחקיקה הצרכנית הישראלית, ביחוד לאור העובדה שחלק גדול מהרוכשים דירה מקבלן אינם מיוצגים על ידי עורך דין ויתרה מכך, משלמים סכום לא קטן לעורך הדין של הקבלן, כחלק מתנאי עסקת הרכישה.

להלן התיקונים העיקריים בתיקון 5 לחוק המכר (דירות), התשע"א-2011, אשר לגבי כולם אין רשאים הצדדים להתנות, אלא לטובת הרוכש:

החוק עסק בעיקרו במכר דירות על ידי הקבלן (מכר ל"יד ראשונה"). מכאן שמכר דירה על ידי אדם פרטי (שוק משני של דירות) עלול היה ליצור מצב בו אין יחסים חוזיים בין בעל הדירה לבין הקבלן.